

## Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 3 juli 1914 kl. 4 e. m.

*Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om försäljning av Karlbergs kungsgård m. m.*

(1:a avd.)

I en till riksdagen avlåten proposition nr 75 hade Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva,

att den nu å Karlbergs kungsgård förlagda krigsskolan må å tid, som framdeles bestämmes, förläggas till Järvafältet,

att den av krigsskolan nu disponerade marken — Karlbergs kungsgård och den därunder lydande s. k. Solnaskogen samt det till krigsskolan upplåtna området av lägenheten Stenbrottet — må — med undantag av de delar därav, vilka med därå befintliga byggnader böra enligt Kungl. Maj:ts beprövande bibehållas för visst ändamål eller som finnas böra överlåtas till statens järnvägar — kronan på det sätt avhändas, att därav kostnadsfritt upplåtas de delar, som enligt en blivande stadsplan erfordras till gator, torg och allmänna platser ävensom angränsande vattenområde, samt att de återstående delarna försäljas i den ordning Kungl. Maj:t bestämmer,

att av de inflytande försäljningsmedlen må icke blott gäldas kostnaderna för själva försäljningen och utgifterna för ordnandet av gator, torg och allmänna platser utan även tagas i anspråk dels 1,275,000 kronor för vissa i statsrådsprotokollet närmare angivna markförvärv till Järvafältet, dels ock det belopp, som framdeles kan av riksdagen beviljas till uppförande av nytt etablissemang för krigsskolan,

att återstående försäljningsmedel må, sedan 43,250 kronor tillgodoförts domänfonden, ingå till lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål, samt

*Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 6 saml. 16 häft. (Nr 23.) 1*

att, i mån av behov, de medel, som erfordras till gäldande av kostnaderna för nämnda markförvärv till Järvafältet, högst 1,275,000 kronor, ävensom till bestridande av kostnaderna för ordnande av gator, torg och allmänna platser, må efter Kungl. Maj:ts beprövande av statskontoret förskjutas av tillgängliga medel.

Statsutskottet hade i sitt utlåtande nr 10 hemställt,  
att riksdagen måtte

I. medgiva,

a) att den nu å Karlbergs kungsgård förlagda krigsskolan må å tid, som framdeles bestämmes, förläggas till Järvafältet;

b) att den av krigsskolan nu disponerade marken — Karlbergs kungsgård och den därunder lydande s. k. Solnaskogen samt det till krigsskolan upplåtna området av lägenheten Stenbrottet — må, i den ordning och med de undantag, som framdeles varda av Kungl. Maj:t och riksdagen bestämda, försäljas;

c) att av de inflytande försäljningsmedlen må tagas i anspråk dels 1,275,000 kronor för i statsrådsprotokollet över lantförvarsärenden den 14 maj 1914 angivna markförvärv till Järvafältet, dels ock det belopp, som framdeles kan av riksdagen beviljas till uppförande av nytt etablissemang för krigsskolan samt återstoden disponeras huvudsakligen för lantförsvarets behov, på sätt av Kungl. Maj:t och riksdagen framdeles bestämmes;

d) att, i mån av behov, de medel, som erfordras till gäldande av kostnaderna för nämnda markförvärv, högst 1,275,000 kronor, må efter Kungl. Maj:ts beprövande av statskontoret förskjutas av tillgängliga medel;

II. i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det tacktes Kungl. Maj:t låta utarbeta och för riksdagen framlägga en så vitt möjligt fullständig plan för den framtida användningen av de av krigsskolan disponerade områdena, upptagande ej mindre uppgift å de delar av desamma, som skola från försäljning undantagas, än även den ungefärliga ordningsföljd, i vilken försäljningen av de olika områdena är avsedd att äga rum.

I en vid utskottets utlåtande fogad reservation hade herrar *J. B. Eriksson* i Grängesberg och *A. Anderson* Råstock hemställt,

att riksdagen måtte, med avslag å Kungl. Maj:ts proposition nr 75, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det tacktes Kungl. Maj:t låta utarbeta och för riksdagen framlägga dels förslag å den plats å Järvafältet, som

må befinnas lämpligast för förläggning av krigsskolan, samt plan för den ifrågasatta förflyttningen, dels ock en så vitt möjligt fullständig plan för den framtida användningen av de av krigsskolan nu disponerade områdena.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets hemställan, varemot andra kammaren med avslag å utskottets hemställan bifallit den av herrar Eriksson i Grängesberg och Anderson i Råstock avgivna vid utlåtandet fogade reservationen.

Då de olika beslut, vari kamrarna sålunda stannat, icke synas kunna sammanjämkas, och då gemensam omröstning i ärendet icke kan äga rum, har förevarande fråga för innevarande riksdag förfallit, vilket utskottet härmed skolat för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 3 juli 1914.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.

---